
COMUNE DI VENEZIA
DIREZIONE SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE
SETTORE SPORTELLO AUTORIZZAZIONI MOBILITÀ E TRASPORTI
SERVIZIO SPORTELLO AUTORIZZAZIONI TRAFFICO ACQUEO
Isolato Cavalli - San Marco 4084 - C.A.P. 30124 - VENEZIA
P.E.C.: protocollo@pec.comune.venezia.it - e-mail: spazi  .  acquei@comune.venezia.it 
telefono  0412748348-8134-8133-8677- 8880 – FAX 0412748127
Apertura al pubblico: martedì e giovedì dalle 9.00 alle 12.00, mercoledì dalle 15.00 alle 17.00 su
appuntamento

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto:  Canal  Grande e Rio di  S.  Luca,  cerimonia “Per  non dimenticare” dell'Associazione Nazionale  Polizia

Penitenziaria, temporanea destinazione di approdi pubblici. 

IL DIRIGENTE

Vista la  richiesta  prot.  n.  147344  del  27/03/2017,  inviata  dall'Associazione  Nazionale  Polizia

Penitenziaria – Sezione Provinciale di Venezia, finalizzata ad ottenere aree di ormeggio per i

motoscafi della Polizia Penitenziaria che trasporteranno autorità civili e militari partecipanti alla

cerimonia, dedicata, come nell'occasione precedente, al ricordo dei caduti in servizio;

  

Viste le ordinanze comunali  di regolazione della viabilità e uso di approdi pubblici:

- n° 70964 del 23/05/2001, istituzione degli approdi pubblici nel sestiere di San Marco,

- n° 274 del 22/04/2015, testo unico in materia di circolazione acquea,

- n° 856 del 29/12/2016, disposizioni temporanee di regolazione del transito nel tratto di rio di

S. Luca tra Canal Grande e Campo Manin;

Considerato che  alla  cerimonia,  svolta  tra  Campo  S.  Luca  e  la  vicina  chiesa  di  S.  Luca  Evangelista,

parteciperanno anche quest'anno le autorità della città e componenti della Curia Patriarcale di

Venezia trasportati da motoscafo messo a disposizione dalla Polizia Penitenziaria; 

 

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento

degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

In occasione della Cerimonia denominata “Per non dimenticare”, il giorno sabato 6 maggio 2017, dalle ore 09.00 alle

ore 13.00 e comunque fino a cessate esigenze, viene istituita la seguente regolamentazione d'uso di approdi pubblici:

1) L'approdo pubblico nel rio di S. Luca, in Fondamenta della Chiesa tra Ponte del Teatro e l'entrata di Palazzo

Grimani  (fondamenta  F_080-030  e  riva  080-12)  è  riservato  all'ormeggio  di  due  motoscafi  della  Polizia

Penitenziaria, che vi potranno stazionare anche senza conducenti a bordo limitatamente al periodo della cerimonia

e della funzione nella chiesa. 

2) Per la medesima durata di cui al punto precedente gli ormeggi comunali in Canal Grande affiancati al pontile

galleggiante in fronte a Ca' Farsetti sono destinati  allo stazionamento, anche senza conducente,  delle unità in

servizio per il trasporto delle autorità partecipanti, vi vengono quindi temporaneamente sospese le destinazioni ai

mezzi  comunali  stabilite  con  ordinanza  n°  376  del  27/05/2014;  il  pontile  galleggiante  dovrà  invece  essere

impiegato per il solo tempo delle operazioni di imbarco e sbarco.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza della

presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La  presente  Ordinanza è immediatamente  esecutiva e verrà  pubblicata  mediante  affissione all'Albo Pretorio

Comunale.

IL DIRIGENTE

ing. Claudio Molin

Pag. 1 di 1

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di gestione

documentale del Comune di Venezia.

L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D.lgs 7/3/2005 n.82.

Dirigente Claudio Molin

Responsabile del Procedimento: Renato Vidal

Responsabile dell’Istruttoria: Andrea Maggio

Comune di Venezia
Data: 02/05/2017, OR/2017/0000266


